

# W świecie wyobraźni i fantazji

21 czerwca w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Mieszkańcy świata w wyobraźni”.

Na uroczystość zaproszeni zostali laureaci konkursu, którymi między innymi są uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Wlkp. Natalia Zawodna z klasy VI e i Marta Krajewska z klasy VI c. Szkoła ta po raz trzeci brała udział w konkursie. Najpierw uczniowie w wieku od 6 do 13 lat wykonywali swoje prace w różnych technikach: rysunku, malarstwie, grafice. Następnie wybrane przez Elżbietę Olkiewicz, inspiratorkę udziału szkoły w konkursie, trafiły na wystawę do Biblioteki Publicznej w Środzie Wlkp. Stąd zaś trzydzieści najciekawszych prac pojechało do Poznania.

W Poznaniu z około 2000 tys. nadesłanych prac z całego województwa, jury pod przewodnictwem Edyty Ćwiek, znanej poznańskiej ilustratorki książek dla dzieci, wyłoniło laureatów tegorocznego

konkursu. Zostały nimi wspomniane już uczennice. Po uroczystym wręczeniu dyplomów i nagród rzeczowych, wszyscy obejrzeliby wystawę nagrodzonych prac.

Uczestnicy konkursu przelali na karty papieru świat swojej wyobraźni i podarowali ją drugiemu człowiekowi. Ożywili bohaterów



*Natalia Zawodna i Marta Krajewska*  
Foto Bas.

europejskiej literatury dziecięcej. Ukazali świat wielobarwnych i różnorodnych postaci i tematów. Natalia Zawodna ożywiła Królową Śniegu, Marta Krajewska natomiast przedstawiła Małego Księcia. Wystawa, wszystkim oglądającym, sprawiała wiele radości oraz wprowadziła w świat wyobraźni i fantazji. Na chwilę mogliśmy znaleźć się w Stumilowym Lesie razem z Kubusiem Puchatkiem, który uczy nas przyjaźni i radości albo poznać małego drewnianego pajacyka Pinokio, który stał się chłopcem, przeżyć przygodę na wyspie z Robinsonem Crusoe albo poznać Pippi, słynną dziewczynkę silną jak tur, o bardzo dobrym sercu. Po obejrzeniu wystawy wszyscy zaproszeni zostali na wycieczkę po Poznaniu, której głównym punktem było zwiedzanie Starego Rynku.

Bas.